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Anton Hájek

Itali Imon M l ('těná redkre!
Jak z Vaieho listu vidno j!t všude
vtká bída a nouze hmzí pracujícím
lidřní nejen tam na vasl straně

nýbrž i zde v Ilaltímore Zde pano
vala též bromá zirna práce žádná a

jeli nějaká je za poloviční platy
Na vsVehny policejní stanice přichá-
zí dary a peníze pro chudý lid ilh
sto povrlilo 140000 na čistění ulic

od sněhu ale to je vře málo na ny-

nější bídu NSe spolky tak jen
že živoří plesy jsou toť se ví už ze

zvyku ale jsk to v těch kapkách vy

padá! Mluví se zde o stavbě

Národní síně a bylo by krásné a

dávno to mělo být Ve spolcích se
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Výprava do Cech!

Na áat Nároď piné ýiavy
v Prátr

liřiltttn-- l kom m krftnrt

reny ryihlá doprava j
hdlí řádná huh Jo raruimy— O bliííl obraťte a fď ith jiří
hUiky btťloti řijimány jndokone
dubnt n adreau:
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Hměnky na ?Amttte$knu fitinku
Prase v obnosech ol 10ti do

100000 ll jakož i mmsl obnoay v

hotovosti rak m prodám Zásilky

1eněa poitou Bfi ti'lKffpm vym
tlé lict vf a nt&Nké ricit jm

lehti£ chfttarirn
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Cechové !

Jedete li do utaró vlasti ríte hoU
tapamatovati Jo cMtuj(c( a jich
kufry hned po přintin' ptrolod6 do

pravují ne po želxnici bfzplatné
aS do rnexta Hremen Chcete li

obfi uupořili řbyteínch vydáni
Deví'řujte po přÍHtánl lodé nikomu
tickety a kufry nýbrž poneřkejto a

tím al dojedete do mČHta Břemen a

Sak teprve odevtdejte avó tickety a

jediní řcnkó" firrnfi :

Kareš & SfotzStý
V JUIKMKN

20 BahnhoÍHtniHHo 20
bysU ne avými kufry bezpečně do
domova dopraveni býti tnobli (16--

Přeplavní a želemiftní Ifutky vy
atavuje v levné cené a tiWIky penřa
do Evropy řproHlředkuje rychle a

Spolehlivě
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'Vil ja t U mit Uin n4l t(řA
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ka kintltt lá hajmfi tjijo a vý

bhy ta %i%o i 1 pri l { u Hk

farmář 4m J iý

Alklnaoff Holi 1'oNVb
rndíkra Dávám Mnnl f al
máma dnaf plřiliýc h lidí I t do
vy a oaiřřlýmt dítktmi al- - i i&

pwljrfiry ktrá sm byla i výlir
taalariá nedoaf io aa Um pflřb
ftýfřl liiřřhfi týhřl ř'idlil jí inati
fdion lidS kteří by mohli ďatí
dobit Im'Z té podpory a# obftjíl
PrlI jatli br i m dále Drjlká
podpora poakytfuiti byla jrat ia
(KHlubí fri'Mi lr-li- o a arvpdlíélio
iikáliífil a rozděleni tile lmt kd

toho akuďěiié zapotřebí V údé
IVark L'itnif

IlowHK Nrb Clřfiá řelakie
ád&m Vá abfata mé jmiiM při-vtěli- li

tě! k té ěeaké onadé Sou-hlaaf-

s plněni Ilciruem iídně a

myslím Že by v Ore((oiM bvla ta

nej lepil výhlídka pro oadu
H úctou Alt líleoha

Itaťll Ark Ct redakce: C ll

jacm ve vaSem ct ěasopisu ze dne
30 ledna dotaz z Wilber proo
Žádné dopÍy o Arkarisaau nejsou
uveřejňováuy Mám za to že si

redakce pochvalných dopitá ne-

přeje z Arkansasu a íádný oMalnlk

Spatných dávat nemQže Ilaněti
mohou snad jen ti kteří odtud
ujeli a ti měli své příěiny někteří

proto 2e nic nechtěli dělat a spolé-

hali žu jim jejich příbuzní budou

zasýlat peníze a fini že je ve zdraví

užijí aniž by věděli co je zimnice
Já mám za to kdo sem přijede že

se to tu každému musí líbit jen
když přiloží ruku k práci tak zde
se hlada nemusí obávat Podzim

jsme měli kránný a malými mrazí-

ky v noci až do 27 prosince Na

to nám přiSel sníh a ostal ležet až

do třetího dne dne 24 ledna padal
opět a ostal Ic žet po celé tři týdny
a pořádně mrzlo bylo kol 20 -- tup
nad nulou a v dnech 7 a H klesl
až na nulu Nyní mátne krásně a

teploměr stojí na 50 Kukuřice
se prodává za 80 ct máslo 15

vejce 12 Nyní začínáme orat s

dobrou nadějí na tento rok neb

jsme měli loni také sucho po celý
květen a červen ani kapka vody ne-

spadla dle úroda to vSechno vydr-
žela takže je každý spokojen

V úctě Jos Šalava

SpeilOťr Uoyd Co Neb Ctřná
redakce: Tímto dávám vědět že

jsme hojný milodar ttO správně
obdrželi a též mezi krajany bídu

trpící rozdělili Šlechetné dámy
ChicagMké nechť přijmou od uás

nejvřelejAí dík za Šlechetný jejich
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Sí H i VAtra ('harray
At l4('iiř Jfid KoakaM f frl

db Iif"nř K IVMin Jf
1'atllak a Jali 'ajř pt rl
Atii Vajkřl ao# Kř Vav r a M

Vátr p'i líiíf a John -- ířij 75?
Mim' ťtb drval Jak hítii

a i Hojka 5 pirA pW li

)4U daroval ak CervankaiTa
ma lt# 160 Vřir- - lííla 1160
jaknl Vt IVU i MrhIUh
74 Ant ZAtírha f)o a Vt Uht
kovák 7ftň Til vrtili fmifm
diky p ralríkovl t íisrry a ptnti
John fafllnovl v Marahaltown ta
pohftatlof jikol i% dovuli nl na
ftidralf Jar Hkata

(AmIXNO)
TlmWi vyalovajam nU víel dik

pp řfkjm rclnlk )m ( okolí Proti-

vína la jakol I jiným direftm jíl
pMapíli hřii non avoa k velikomy
alnžmo daru pro neurodou trpící
vé apolukrajany v lí okraku Val

by Co Neb jakol I pp Claařoví
a Iuklovi ia laakavé iproatředko
vAní ablrky a aAaylky Tento veli

komyalný dar vtbudil upřímné po-

hnutí vaVch podílených apolukraja
no ivliiti u těch malinkých mnoha
alia radouli prolíu byla 1'odřlenf

přijali dar tento jakolto pĎjčku
při íťinl cbtí tAatati pamřtlivi

ali-b- ft

ie přijde li doba pro nť přísni'
vřjSf budou i oni kde třeba trpící
mu lida naScma přiapívati Dar
tento rozdělen byl dle odhadnuté

ceny atejoodllnfi meti 21 rodin a
kde třeba vyrovnán t peněžitého
obnosu $775 kuražto £ánt caal&na

nám byla proHtřednictvfm redakce
Denního a týdenního állaaatele je-

muž té! n&A vřelý dík S úctou

Frank MaSin aběrací a
Frank Adámek V

rozdělují-Fran- k

Housek ) cí výbor

Marmora Va Ctěná redakce:
Odeviad jdou správy o poóaHÍ jen
ne odtud z Virginie Obci tedy v

krátkosti též podat zprávu Aai od

28 ledna taěala zde letoa zima pa-

dal nofb Hkoro kaidý třetí den n

nočními mrazy ae střídat až do 17

února a napadlo 14 palci aněhu
col prý zde už po 20 rok A nebylo
Dne 7 a 8 února byly ailné mrazy
nato zaae obleva 15 a 10 padal
aníb celých 24 hodin ailně na to
17 bylo teplo a aluneíno takže
anlh ailně taje Mnoho okolních
farmerA Amerikánů nemají pro
dobytek ani seno ani Hlámu neb

byli zvyklí na teplou zimu bez aně-h- u

a dobytek pustili do leaA který
Ura v nedostatku jiné potravy

oku-aov- al

mladé cedry a jich zelené

lístky a tak ae toulal po leaích v

dolinách při potokách a pramenech
ae nailo též něco zimní trávy zele-

né ta vlak je nyní pod aněhem a

ubohý dobytek bloudí po leaích a

hubne a farmáři tím také ztrácejí
hnftj a ěaato i kus dobytka
Jsou zde pěkné farmy které ale

mají louky zarostlé všelikým křo-

vím ano i dosti veliké stromy již
tam finějf do vý5e Kdyby byli
dbali na dobytek ti farmáři mohli

by si louky vyčistit a měli by aona

hojnost Tak je to i a polemi vy-

kácejí duby a prodají železnici na

prahy (totiž podklady pod koleje)

Ttď jt alylsf jsa rý ářk bo

hý"ti lidi ktaff prosí f ponvMi Vaik

farJo íaa jtk at ddá trpfmt ili hni

VÍct nb ínéň rtshslylst atlíoaU
o I hffho Mioatý t ý Ir pf kra

jan Flink Anlol i lliya founly
aam ni avé náfu4 a proí úíntlfé
lajtl krajany o porno nab jak

praví Jahn d'ti jaon b-- a odvs ba I

hlad jt aoulf přotif Jsem ai tioiíni-l- a

pro fíího hfon aebral alt bylo to

kua parné prá t Nřk lo by rá I po
mohl alt ftamAle a jiný kdo by
mohl za? btchra l!t I dalÍ jt
lakových ft atratl v abn pněi
doal avtak uboJákti bv ničeho rte--

pomohl Někteří cddeli I ten

mizerný pliictnt af prý si stará

každý aám o sebe To polom ta

krajanská láska to jame puk avoji
ks avýml To at plit pěknéjna pi
pile ala v skutku ae to tak nemyslí
feb když přijde do opravily ledy
skutek iitsk V následujícím podá-

vám výkaz sbírky: Pan Íhh $100
po 25 centech pp Hvobo la Šrámek

Kaipárek Htejskal a nejmenovaný
po lOcenlech Pešek Hudlkllouáet
Volf Hrcmas Netti Vodrálka M

Hansa Mary Kovář přtcentA Fan-n- y

Kovář úhrnem $300 Je mi

velice lito že nemohu panu Antošo-

vi více poslat Nechť příjme zavděk

aspoň tím V úctě

Kristy ()to'ipalfk

Huiiflower Sootts HluffCo Ntb
Cléná redakce! Leden jsme měli

pěkný ale za to únor přines tuhou
zimu která trvala až do polovice
měsíce pak ae ttprvo trochu otepli
lo Co se týká úrody lofiské tedy
okolo řeky co íavodftujem ať prší
nebo ne úroda jest jistá My ale

jefitě nemAžem povídat že jsme měli

nejlepSí úrodu protože jest Scotts
Bluff county jeítě v počátcích a my

přijeli z východu tak že všichot če-

kali na déšť a zavodňování jsme ne-

rozuměli a tím jsme se opozdili Ale
teď všichni kolem řeky maji zřízeno
zavodňování a struhy jsou skoro do-děla-

Co nám tu Čechňm schází

jest aby sem za náma vice krajanů

přijelo neboť mohou si tu pomoci k

své domovině dost lacino a měli by
chom zde dobrou českou osadu

Když by někdo chtěl vědět vícetedy
mně mflie psát a já mu podám zprá-

vu V úctě F Chalupa

Pozn red Tušíme že zavděčil by
se pan pisatel velice mnohým čtená-

řům kdyby vypsal v listě naSem

zdali jsou tam pozemky k dostání

aneb zao ku koupi vzdělané neb ne-

vzdělané mnoholi stojí zavodňování

totiž zřízeni zavodnovacích stok a

innoho-- li ročně se musí platit za vo

do jak se zavodňování provádí co

pěstuje mnoho-- Ii klidí atd vftbeo

vše co by eloužiti mohlo k poučení
čtenářAm Víme že jest mnoho těch

kteří ohlíží ae po příhodných pozem-

cích a jelikož ravodňované pozemky

poskytují vždy jistou a nikdy nechy
bicí úrodu nepochybujeme žo mnozí
z našich čtenářů by se rádi na tako-

vých pozemcích usadili kdyby jen
vědéli kde jsou a že prostředky je
jich k osazení by dostačovaly Hledí
me vrtřío obšírnějšímu dopisu pana
pisatele

BurkleVa Arnlca Salre
NaJIrpM maaV na artil pro pofetaa'ay orfra

alay otckllny vfady vyraieoiny lla] atvrdlé
ruč o--t jiwnlnv koK oka a tky vyraiaolay
knnl a a pln lati alatoa lila arbo aa naTranoa
lária nnlaa Kafi aa aa aplnou tpoknjaaoal
arb aa panlaa rtU Caaa c aralittka Na
arodr) va rirr h lklrat-- h a a Ooodmaa m Co
Uklralkl llWiw

Každá rodina ve Spojených Blá-

tech ví že Severfiv lialsám pioti
plfcní neduhy jest nejlepitm pro
tiedkem proti kašli
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počfná o tom živé rokovat a snad to

přece pfijde Vsak nechybí také na

rýpalech a to jsou hostinští kteří si

vždy mysleli že mají národnost v

pachtu a z toho také zbohatli Vo

dili čerké voliče k osudí a nabádali

je pro demokraty ale lid nái už je
irohlédnul neber to cítí v kapsách
a teď se dává Sinaném zapisovat do

republikánských kluba Máme též

vo středu naAcm nového pana faráře

presbyteriánské církve českých bra-

tři Je to rev V Vaněk z Chicaga
a má prý být dobrý národovec nu

uvidíme Vydává zde nový český

křesťanský list "Jednota" Onehdy
mi přisel jeden výtisk do ruky a ětu
tam od rev V Losa z Clarkson

Neb2e prý biolickými společnostmi

vydává se v okrouhlém počtu 200

000000 bibli a nese to roč $84000- -

000 Kain s těmi penězi c tom ae

nezmiňuje Myslel jsem si jak ae

tak na světě všelijakým spAsobem

peníze dělají Kdyby se tak ty pe
níze použily ku stavbám přezimova
cích útulen pro lid aby so lid chudý
mohl ohřát trochu najíst a ošatit

aby neumíral s dětmi hlady jaké by

to bylo dobrodiní A což teprva
kostely 1 U nás v llallimore leží

$22000000 mrtvých peněz v tako

vých budovách a upotřebují se jed
dnou neb dvakrát týdně Z úrok 6

těch peněz by se dostalo potravy a

šatstva pro tisfee chudých dělí a to

by bylo to pravé křesťanství to by

pán bfth na nebi musel sám s toho

radost míli a bylo by mnohem méné

samovraŽd a krádeží Co jest platné
strkati do ruky člověku bibli když
má hlad Ona se statistika dobře

plše u teplých kamen ale chudému

pomáhat to jo něco jiného Jiný
reverend a New Yorku píše v tom

samém listě že jedné známé lidumil-c- e

paní Sheppardotó kteráž je dře-r- a

Vanderiltova zemřel dříve veli-

ce vážený milovaný a sbožný choť a

teď zase lOletá dreruíka To aby
člověk akoprněl! Že Vás nechrt)
husa kopnout! O tom umí povídat

MilovnfkQrn střelby a hudby
Frtvl vydal Jmib í f4kaiIUiutrovMi4iiat-i- l

totil Jtda tirnl ttřolBýob drahý Maník
hldcboUh aUr)4 Dl Uetto mil
obd kUd ybr0 oo patfba)i dpiura p
ItkoBtlta ! ebdrtl pocti r ibotl i pontlri --

ím Kaldéma kdo (I pfnja ďplin p4l
Maalky oohotal idkrsift

1- 9-) MJ ťftlIlYL
408 H HalMtead St Chicatro II

Noví t zorkj
VjíthhniU loto
Mtlate nbJdDá-tko- a

badsa Um

Uié hodinky a

Xlfia tlrojkaai H
ml'U Hada pra-d- l

M IMOO kdfl
InpUUU iitMMal--

)datoU ♦)oilM at Ji) axdr--

Mb rm bt
uplxwaL V o at --Jm )ai abjrita dodil a

aipwaat dradavaa a prohUdli i bodláky Bo-

dláky tf%f Tyroa)t eala praáinnfm kla

afky od tU to dn M a )oa aarafaad HA 25
let UdJlaao]l plaoa adiaa adedalkaoi pra

jatnU al bodláky dámaké aaab pia páaa fakU al

M aaUni p potli tlU boUvi I Hi
ob)daá-ko- a ZDABMA po UUcb 0 dni poalfc-an- f

ratlaak a kaidjul bodlakatol
ím atadaaaaOd ptUi !) I proo latt-X- Irt

laad taa a Oa I4UU mni ati Jadny 4M
badlakyi prodal Jaaa Jich }ll daaat a vaaakay

aapakejlly—W DaUkar aaraaaa MUb

Klrtland Brom A fa
!- - M TtlUm Bi Háv fotb

skutek Hudou míli blahé vědomí
že pomohly ulevili velikému utr

pení a usušili mnohou slzu zármut-

ku a strasti Ovsem posud není
konec naší bídě a nesnázi Nevíme

posud kde vsítí semeno k setí ani
krmení pro koně neb po'ahy sotva
nohama pletou a nepochybně až

saěnem pracovat v poli mnohý
kAA vysílením padne Doufali

Jsme že nám dá stát semeno a

krmení ale jak vidíme nebude a

(toho nic Okre Hoyd se chce vy-pAj-

$20000 a a toho zaplatiti
okresní dluh a několik tisío udělit
na semeno což ale nedostaěí ani
částečně na dvacátěho Protož

jeítě jednou nejsrdečněji! dik
oněm chicagským dámám a též i

vy pano H přijmete dik za laská

vé sprostředkování Peníze byly

rozděleny podia nejlepXlho vědomí

pak borovice na prkna a dodanou
60c od jednoho tisíce atřevícA

prken od pilaře který ai dá ty stro-

my pokácet a pořezat pak břízy
topoly baky a "aweetgum" ty ae

též prodaji do továrny do Petera-burg- u

tam a toho dělají dřevěné

nádoby koííky a papír Za tyto
druhy dříví dostane 3 za aáh neb
a dodáním do Petersburgu do to--

" '
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